Im Osten steht eine Burg, die von manchen ›Burg der Fortuna<sup>11</sup> oder ›der Freude‹, von manchen ›Burg der Weisheit‹ genannt wird. In dieser Burg wird der Schleier der Natur gelüftet, und sowohl himmlische als auch irdische Kleinodien der ewigen Weisheit können in größ-

35 *ter Klarheit betrachtet werden. Als Philaretus, ein begabter Jüngling, dies erfuhr, setzte er alles daran, dass er in diese Burg gelangen und*

impossibile esse cognoverit, omne movit saxum, ut eas acquireret: Quæ quia apud duos Dracones depositæ erant et nemini tradebantur, nisi istos dracones interfecisset vel per alios interimi curasset, illa postquam percussa et perfracta quadam petra, eos Dracones in spelunca offendisset, per preces tandem à Deo hoc impetravit, ut per ventum isti Dracones inter se committerentur et sese invicem occiderent. Quo facto, claves invenit in quadam tabula Smaragdina repositas, eas sumsit, portam Arcis adivit, eam aperuit et non tantùm inde lapidem sapientum reportavit, sed etiam in consortium sinceriorum Philosophorum cooptatus |  
 8 est. *Tu fac similiter, et veræ sapientiæ frater es futurus. Viginti autem hujus libri capita erunt: In primo capite juvenis quidam Philaretus de ratione vitæ suæ instituendæ, sapientiæque consequendæ deliberat, et in Aristotelis Iuliique Cæsaris Scaligeri colloquium venit, atque eos consulit. In secundo, à Scaligero et Aristotele discedens Galeno Dogmaticorum Coryphæo obvius fit, multaque cum eo de sapientiæ studio confabulatur, sed Paracelsus interveniens facit, ut Philaretus nihil eorum quæ ex Galeno audierat, curet. 3. Philaretus anxius suum infortunium conqueritur, quòd haud invenire possit ductorem, qui veram sapientiæ viam ostendat. Tandem ad Deum confugit, ipsumque rogitat, ut mittat ducem, qui veram sapientiæ viam sciat, monstretque: preces ejus exaudiuntur. 4. Philaretus ab Hermete instituitur et ei via ad Arcem Fortunæ seu sapientiæ aperitur. 5. Philaretus se itineri accingit ad Arcem Fortunæ et amicis  
 9 suis suum explicat propositum. 6. Sed oblitus precum | in labyrinthum magnum abducitur. 7. Tandem agnoscit errorem, Deum implorat et è labyrintho educitur. 8. Ad petram deducitur, quam conscendit. Vulcanus et Neptunus ei ferunt auxilium. 9. Philaretus petram deserit et consulto Neptuno tandem ad eam redit, atque dum est in via à Mammone dive-  
 25 xatur. 10. Tentatur à Baldo et eo superato, progreditur. 11. Molestatur à*

die Güter der Weisheit aus ihr herausbringen könnte. Nachdem er aber erkannt hatte, dass es ohne die richtigen Schlüssel unmöglich war, die Pforte der besagten Burg zu öffnen, setzte er Himmel und Hölle in Bewegung, um diese Schlüssel zu bekommen. Denn sie wurden von zwei  
 5 Drachen bewacht und nur an denjenigen herausgegeben, der die Drachen tötete oder dafür sorgte, dass andere sie töteten. Deshalb schlug er [mit seinem Stab] auf einen Felsen, brach ihn auf und griff sodann die Drachen in ihrer Höhle an, woraufhin er durch Gebete von Gott  
 10 erwirkte, dass die Drachen vom Wind auf einander gehetzt wurden und sich gegenseitig töteten. Als dies vollbracht war, fand er die Schlüssel auf einer smaragdnen Tafel, nahm sie an sich, ging zum Burgtor, öffnete es und brachte nicht nur den Stein der Weisen von dort mit, sondern wurde auch in die Gemeinschaft der wahren Adepten aufgenommen.